МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

(Минобрнауки Р Д)

ПРИКАЗ

« 01» o_g 202з г. Махачкала

Об утверждении Положения

об удостоверении члена Общественного совета при Министерстве

образования и науки Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 5. 21 Положения об Общественном совете при
Министерстве образования и науки Республики Дагестан, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан

от 28 августа 2023 г. № 09-02-839/23,

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение об удостоверении члена Общественного совета при

Министерстве образования и науки Республики Дагестан;

Описание и образец удостоверения члена Общественного совета при

Министерстве образования и науки Республики Дагестан.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования

и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев

от «f2.1._»

Положение

Утверждено

приказом Минобрнауки Р Д

0.,1 2023 г. №CJ,9~0,:1~JJ,tp3
1

об удостоверении члена Общественного совета

при Министерстве образования и науки Республики Дагестан

1. Общие положения

1.1. Удостоверение члена Общественного совета при Министерстве

образования и науки Республики Дагестан (далее также - удостоверение)

является документом, подтверждающим, что гражданин является членом

Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики

Дагестан (далее - Общественный совет), имеет права и несет обязанности,

предусмотренные Положением об Общественном совете при Министерстве

образования и науки Республики Дагестан.

1.2. Образец удостоверения и его описание утверждаются приказом

Министерство образования и науки Республики Дагестан. Удостоверение

подписывается министром и скрепляется гербовой печатью Минцстерства

образования и науки Республики Дагестан.

1.3. Удостоверения вручаются членам Общественного совета, как правило,

председателем Общественного совета при Министерстве образования и науки

Республики Дагестан на заседании Общественного совета.

1.4. Член Общественного совета обязан обеспечить сохранность

удостоверения. В случае утраты (порчи) удостоверения член Общественного

совета подает на имя министра образования и науки Республики заявление о

выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утраты (порчи).

Новое удостоверение выдается члену Общественного совета с отметкой

«Дубликат» на правой стороне внутренней наклейки удостоверения (в верхней

части справа)

1.5. Удостоверение действительно только на срок полномочий члена

Общественного совета. В случае прекращения полномочий члена

Общественного совета, его удостоверение подлежит сдаче председателю

Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики

Дагестан.

Утверждено

приказом Минобрнауки Р Д

09 2023г.N~,tJ,I - J'6 /d..5
7

Описание удостоверения члена Общественного совета

при Министерстве образования и науки Республики Дагестан

Удостоверение члена Общественного совета при Министерстве

образования и науки Республики Дагестан изготавливается в виде книжечки

красного цвета в твердой обложке размером в развернутом виде 70 х 21 О мм.

На внешней стороне обложки удостоверения по центру располагаются

выполненные тиснением золотистого цвета: изображение герба Республики

Дагестан и прописными буквами в одну строку надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

Реквизиты удостоверения выполняются черным цветом.

На левой стороне внутренней наклейки удостоверения :

в верхней части по центру в три строки малыми прописными буквами

размещается надпись «Общественный совет при Министерстве образования и

науки Республики Дагестан»;

ниже слева размещается цветная фотография владельца удостоверения

(анфас, без головного убора) размером 30 х 40 мм (без светлого уголка).

Фотография скрепляется в нижней части справа гербовой печатью

представительного органа;

в нижней части слева в одну строку размещается надпись

«Выдано "_" _____ 20_ r.», в которой проставляется дата выдачи

удостоверения.

На правой стороне внутренней наклейки удостоверения:

в верхней части слева в одну строку размещается надпись

«Удостоверение действительно до "_" _____ 20_ г.», в которой

указывается срок действия удостоверения;

ниже по центру в одну строку прописными буквами размещается надпись

«УДОСТОВЕРЕНИЕ № », где после значка «№» указывается цифрами

порядковый номер удостоверения;

ниже по центру в две строки прописными буквами (полужирным

начертанием) указываются фамилия, имя и отчество владельца удостоверения в

именительном падеже;

ниже по центру в три строки размещается над
пись «является членом

Общественного совета, при Министерстве образования и науки Р
еспублики

Дагестан»;

в нижней части в три строки размещается надпись «Министр образован
ия

и науки Республики Дагестан», где располагаются его подпись, инициалы
имени,

отчества и фамилия.

Подпись министра образования и науки Республики Дагестан заверяется

гербовой печатью Министерства образования и науки Республики Дагестан.

1

Образец удостоверения члена Общественного совета при

Министерстве образования и науки Республики Дагестан

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя наклейка удостоверения

Общественный совет при Министерсrве

образования и науки Респубпики даrесrан

М.П.

1У достоверение действительно до « » ___ 20_r.

УДОСТОВЕРЕНИЕ NO_

ФАМИЛИЯ

ИМЯ ОТЧЕСТВО

является членом Общественного советая при Министерстве

образования и науки Республиl<И Дагестан

Министр

м.п.

Выдано
11 11 20 г.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}